
Najwyższe odznaczenie Czech i honorowe obywatelstwo Bratysławy dla św. Jana Pawła II 

 

Prezydent Republiki Czeskiej Petr Pavel wręczył 13 listopada na ręce nuncjusza apostolskiego arcybiskupa 
Jude Thaddeusa Okolo najwyższe odznaczenie państwowe, Order Tomasza G. Masaryka I klasy papieżowi 
Janowi Pawłowi II.  Natomiast 16 listopada nuncjusz apostolski w Republice Słowackiej abp. Nicola Girasoli 
odebrał dokument o nadaniu pośmiertnie honorowego obywatelstwa Bratysławy św. Janowi Pawłowi II. 
Uroczystość odbyła się w Pałacu Prymasowskim w stolicy Słowacji w ramach wydarzenia „Świadek nadziei - 
św. Jan Paweł II i nasza walka o wolność”. 

Uroczystość nadania najwyższe odznaczenia państwowego w Czechach miała miejsce 13 listopada w 
sanktuarium Matki Bożej FaCmskiej w Koclířovie w diecezji Hradec Králové. Tego dnia nuncjusz apostolski 
przewodniczył tam obchodom 35. lecia kanonizacji św. Agnieszki Czeskiej i wprowadzeniu do sanktuarium 
relikwii św.Jana Pawła II.  

Jak zaznaczono, to właśnie objawienia Matki Boskiej w FaCmie i Jej nadzwyczajna opieka towarzyszyły Karolowi 
Wojtyle, papieżowi FaCmy, w podejmowaniu wielu decyzji, które w znacznym stopniu przyczyniły się do upadku 
komunizmu, jak przyznał sam prezydent Republiki Czeskiej, Petr Pavel. Podkreślił on także niezwykły wkład św. 
Jana Pawła II w dar wolności jaką Czesi odzyskali przed 35 laty. 

Uroczystość nadania honorowego obywatelstwa Bratysławy Papieżowi Polakowi odbyła się natomiast w Pałacu 
Prymasowskim w stolicy Słowacji w ramach wydarzenia „Świadek nadziei - św. Jan Paweł II i nasza walka o 
wolność”. 

Zastępca burmistrza Bratysławy TaCana Kratochvílová przypomniała, że Rada Miasta Bratysławy podjęła decyzję 
o przyznaniu honorowego obywatelstwa w grudniu 2020 roku. W swoim przemówieniu podkreśliła znaczenie 
życia i dzieła Jana Pawła II. 

„Stał się jedną z najbardziej inspirujących osobowości na świecie i pozostał wielkim autorytetem moralnym 
także po swojej śmierci” - stwierdziła, wskazując na jego wysiłki na rzecz szerzenia wolności i demokracji na 
świecie, dialogu międzyreligijnego oraz umocnienia wzajemnego szacunku i tolerancji. 

Z okazji Dnia Walki o Wolność i Demokrację oraz 35. rocznicy aksamitnej rewolucji, wydarzenie, które odbyło 
się pod auspicjami Konferencji Episkopatu Słowacji, ukazało również świadectwa o działaniach i 

spuściźnie Jana Pawła II dla Słowacji, Europy i świata. 
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